## Weitere Informationen zu Tagesordnungspunkt 5 (Wahl zum Aufsichtsrat), insbesondere Angaben gemäß § 125 Abs. 1 Satz 5 AktG

### <u>Jeppe Frandsen</u> Persönliche Daten:

Geboren: 30. November 1960 Wohnort: Holte, Dänemark

Nationalität: Dänisch

Vorsitzender bzw. stellvertretender Vorsitzender (jeweils nicht geschäftsführend) im Board of Directors in verschiedenen Gesellschaften.

### Angaben zu relevanten Kenntnissen, Fähigkeiten und Erfahrungen:

Herr Jeppe Frandsen hat einen Abschluss in Business Administration (HD(A)) der Universität Aarhus, Dänemark. Er verfügt über mehr als 35 Jahre Erfahrung als Führungskraft und Aufsichtsratsmitglied in den Bereichen (Druck-)Technologie und Elektronik. Ferner nahm er berufsbegleitend an dem International Executive Development Program am International Institute for Management Development (IMD), Schweiz teil. Er hatte verschiedene Führungspositionen bei Canon inne, darunter als Executive Vice President EMEA sowie als CEO von Landesgesellschaften in Deutschland, Italien und Dänemark. In diesen Funktionen setzte er erfolgreich strategische Transformationen um, trieb Umsatzwachstum voran und verbesserte die Rentabilität. Zudem war er federführend an einigen M&A-Aktivitäten des Konzerns in Europa beteiligt. Er besitzt ein tiefgehendes Verständnis für die Herausforderungen und Chancen der digitalen Transformation in der Druckindustrie.

Damit verfügt Herr Frandsen über Qualifikationen in den Bereichen Branchenerfahrung und Internationalität, sowie über unternehmerische Erfahrung und Sachkunde.

Seine internationale Erfahrung in der Druckindustrie machen ihn nach Ansicht des Aufsichtsrats zu einem geeigneten Kandidaten.

### Ausbildung:

- Ausbildung im Bereich Elektronik
- Abschluss an der Danish School of Export & Marketing
- Universitätsabschluss (HD(A)) in Business Administration der Universität Aarhus, Dänemark

#### Beruflicher Werdegang und aktuelle Tätigkeit:

1985 – 1988 Product Manager bei S.P. Radio A/S, Aalborg, Dänemark

1988 – 1992	Marketing Manager bei Tele Denmark A/S, Aarhus, Dänemark
1992 – 1994	Group Marketing Manager bei Purup Prepress A/S, Aarhus, Dänemark
1994 – 1998	Nordic BU Director bei AGFA-Gevaert A/S, Kopenhagen, Dänemark
1998 – 2000	CEO der Esselte Meto A/S, Kopenhagen, Dänemark
2000 – 2004	Sales & Marketing Director / CEO bei Canon Denmark A/S, Kopenhagen, Dänemark
2004 – 2006	CEO der Canon Italy SpA, Mailand, Italien
2006 – 2013	CEO der Canon Deutschland GmbH, Düsseldorf
2013 – 2021	Executive Vice President EMEA bei Canon Europe Ltd., London, Vereinigtes Königreich
2021 – 2022	Externer Berater/Vorsitzender des Canon EMEA Printing Committee der Canon Europe Ltd., London, Vereinigtes Königreich
2019 – 2022	Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Paralenz Group ApS, Rodvore, Dänemark
Seit 2015	Stellvertretender Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Milestone Systems A/S, Broendby, Dänemark
Seit 2021	Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Zolutions A/S, Nykoebing Falster, Dänemark
Seit 2023	Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Shape Robotics A/S, Herlev, Dänemark

# Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

Keine

## <u>Mitgliedschaft in vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien</u> von Wirtschaftsunternehmen:

- Stellvertretender Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Milestone Systems A/S, Broendby, Dänemark
- Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Zolutions A/S, Nykoebing Falster, Dänemark
- Vorsitzender des Board of Directors (nicht geschäftsführend) der Shape Robotics A/S, Herlev, Dänemark

Wesentliche Nebentätigkeiten neben den zuvor genannten Mandaten und dem Aufsichtsratsmandat:

Keine